ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR MANOEL ALBERTO BENÍCIO BRITO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.camaramanacapuru.am.gov.br/ - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº ________/2020.

AUTOR: VEREADOR TCHUCO BENÍCIO

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU – BETANAEL

DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE –

ADANOR PEREIRA PORTO FILHO, SOLICITANDO A IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA

DE AR CONDICIONADO PARA SALA DE VACINAÇÃO DA UBS DA COMUNIDADE DA

BELA VISTA, NO MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Com uma crescente demanda de usuários nessas unidades de saúde e visando

sempre o bem estar da população e buscando melhorias no setor da saúde, venho por meio desse

solicitar que seja implantado o sistema de ar condicionado na sala de vacinação da UBS da

Comunidade, onde ajudará os colaboradores a manter um bom atendimento e proporcionará

conforto aos pacientes que tanto sofrem com a espera do atendimento num espaço aglomerado

com nenhum tipo de ventilação.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 18 de Junho de 2020.

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/